Prorrogar o prazo da vigência do Contrato nº 23/2022, por 12 (doze) meses, contemplando-se,
nesta ocasião, o período de 31/08/2025 a 30/08/2026, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei n.º 8.666, de
1993.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor proposto neste Termo Aditivo é de R$ 14.899.940,77 (quatorze milhões oitocentos e
noventa e nove mil, novecentos e quarenta reais e setenta e sete centavos), conforme tabela abaixo:

ITEM DENOMINAÇÃO DO
SERVIÇO

UNIDADE
DE
MEDIDA

QUANTIDADE
ANUAL
ESTIMADA

VALOR UNITÁRIO
REAJUSTADO

VALOR TOTAL
REAJUSTADO

1
Receita Federal - Cloud
Services Brokerage CSB 6.121.938,00 R$ 1,93 R$ 11.822.698,90